C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

 1

REQUERIMENTO Nº         /2019
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do Projeto de
Lei nº 6.138, de 2016

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a reconstituição, por motivo de extravio, do Projeto

de Lei nº 6.138, de 2016, de autoria da Sra. Erika Kokay, que “altera a Lei nº

12.761, de 27 de dezembro de 2012, que institui o Programa de Cultura do

Trabalhador; cria o vale-cultura; altera as Leis nºs 8.212, de 24 de julho de 1991,

e 7.713, de 22 de dezembro de 1988, e a Consolidação das Leis do Trabalho -

CLT, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943; e dá outras

providências".

Sala da Comissão, em 25 de abril de 2019.

Deputado SÉRGIO SOUZA
Presidente